Miejskie Przedsiebiorstwo Wodociggéw i Kanalizacji

w m. st. Warszawie Spotka Akcyjna
Plac Starynkiewicza 5, 02-015 Warszawa
Pion Laboratoriow
ul. Koszykowa 81, 02-012 Warszawa
tel.: (22) 445 58 00
e-mail: pla@mpwik.com.pl

PCA

POLSKIE CENTRUM
AKREDYTACJI

©

BADANIA

AB 811

Raport z badan nr LCW/W/910-2/12/2024 z dnia 17.07.2024 r.

Klient: MPWiK w m. st. Warszawie Spotka Akcyjna
Zaktad ,,Czajka”
ul. Czajki 4/6
03-054 Warszawa

Data pobrania / przyjecia prébki(ek): 12.07.2024r./ 12.07.2024r.
Data rozpoczecia / zakonczenia badan: 12.07.2024r./ 17.07.2024r.

Podstawa wykonania badan: Zlecenie nr 08/00077 z dnia 30.10.2023 r.

Probkobiorca: Pion Laboratoriow — Laboratorium ,Czajka”- Wiktor Wisniewski
Metoda pobierania: PN-EN 1SO 5667-6:2016-12 Q,

PN-EN ISO 19458:2007 zwyl. p. 44.3, 4441, 446 Q
Protokdt pobierania prébek Nr: Z-368/LCC/2024 z dnia 12.07.2024r.

2)

Identyfikacja probki Godzina / ki
Lp. T i j p‘ - Rodzaj probki Miejsce pobierania / Punkt pobierania Czas Oﬁ qu propkl_w
kod prébki pobierania chwili przyjecia
Czerwinsk nad Wista, Bulwar Wislany / Prébka
1 3 3043 Wc_)da / wo_da Probka pobrar?a Z pomostu ! 11:30/ - odpowiednia do
powisrzehniows Wspéirzedne: N 52°39°35"N E 20°31'07" badan
ada wids Wyszogrod, pr;ed ujsciem Bzury do Wisty / Skarpa, Prfjbka_a
2 4 3044 : 7 prébka pobrana z brzegu 11:107/ - odpowiednia do
pemiarzehnicwa Wspéirzedne: N52°23'11” E20°11'56” badan
Drwaty, po ujsciu Bzury do Wisty / Skarpa, probka pebrana Probka
3| 5 3045 Wodail woda L Rl 10:55 / - odpowiednia do
Rowieehniows Wspotrzedne: N52°38'59" E20°10°47” badar
Woda / woda Zakrzevgo Koscielne, Wista / Plaza / Pr_c':bka_\
4 6 3046 . . Prébka pobrana z brzegu 10:40/ - odpowiednia do
powIpECmIeNS Wspoirzedne: N 52°43'14" E 19°96'31" badari
A Plock (p;zzeg_ ujﬁcti)ertn wody), Wista / Probka
oda / woda odjazd betonowy, e
5 7 3047 powierzchniowa prébkajpobrana z br:)c(egu 10:10/- deot‘:\ggi?a uo
Wspotrzedne: N 52°31'09" E 19°44'12"

Liczba egzemplarzy Raportu z badan dla Klienta:1
al/a - Laboratorium ,Wieliszew”
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2 Analizy wykonane przez: Laboratorium Czajka, ul. Czajki 4/6, 03-054 Warszawa, tel.: (22) 445 81 51

Dokument odniesienia

1)

Wyniki * niepewnos¢

Lp Badana cecha Jednostka Metoda " 3043 3044 3045 3046 3047 151
(914)* (915)* (916)* (917)* (918)*
PN-EN ISO 11885:2009
I-PLA-OT-29 wyd. 1 z dnia 01.12.2023 r,
1. | Miedz mg/l Q | Metoda atomowej spektrometrii emisyjnej ze - <0,050 <0,050 <0,050 <0,050 <0,050 -
wzbudzeniem w plazmie indukcyjnie sprzezonej
(ICP-OES)
PN-EN ISO 11885:2009
I-PLA-OT-29 wyd. 1 z dnia 01.12.2023 r.
2. | Otdw mg/l Q | Metoda atomowej spektrometrii emisyjnej ze - <0,100 <0,100 <0,100 <0,100 <0,100
wzbudzeniem w plazmie indukcyjnie sprzezonegj
(ICP-QES)
PN-EN ISO 11885:2009
I-PLA-OT-29 wyd. 1 zdnia 01.12.2023 r.
3. | Nikiel mg/l Q | Metoda atomowej spekirometrii emisyjnej ze - <0,050 <0,050 <0,050 <0,050 <0,050 -
wzbudzeniem w plazmie indukcyjnie sprzezonej
(ICP-OES)
PN-EN ISO 11885:2009
I-PLA-OT-29 wyd. 1 zdnia 01.12.2023 r.
4. | Kadm mg/l Q | Metoda atomowej spektrometrii emisyjnej ze - <0,010 <0,010 <0,010 <0,010 <0,010 -
wzbudzeniem w plazmie indukcyjnie sprzgzonej
(ICP-OES)
PN-EN ISO 11885:2009
I-PLA-OT-29 wyd. 1 zdnia 01.12.2023 r.
5, Cynk ma/l Q | Metoda atomowej spektrometrii emisyjnej ze - <0,050 <0,050 <0,050 <0,050 <0,050 -
wzbudzeniem w plazmie indukcyjnie sprzezonej
(ICP-OES)
PN-EN ISO 11885:2009
I-PLA-OT-29 wyd. 1 z dnia 01.12.2023 r.
6. Chrom mg/l Q | Metoda atomowej spektrometrii emisyjnej ze - <0,050 <0,050 <0,050 <0,050 <0,050 -
wzbudzeniem w plazmie indukcyjnie sprzezonej
(ICP-OES)
PN-EN 1SO 11885:2009
I-PLA-OT-29 wyd. 1 z dnia 01.12.2023 r.
7. | Zelazo mg/l Q | Metoda atomowej spektrometrii emisyjnej ze - 0,573 0,606 0,612 0,322 0,192 -
wzbudzeniem w plazmie indukcyjnie sprzezonej
(ICP-OES)
PB-PLA-OC-36 wyd. 3 z dnia 18.01.2024 r. na
8. Chrom (VI) mgfl Q | podstawie testu Merck nr 1.14758.0001 - <0,050 <0,050 <0,050 <0,050 <0,050 o
Metoda spektrofotometryczna
PB-PLA-OC-29 wyd. 3 z dnia 18.01.2024 r.
9. | Cyjanki wolne magfl Q | na podstawie testu Merck nr 1.09701.0001 - <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 -
Metoda spektrofotometryczna
PB-PLA-OC-29 wyd. 3 z dnia 18.01.2024 .
10. | Cyjanki ogoine mg/l Q | na podstawie testu Merck nr 1.09701.0001 - 0.009 0,011 0,009 0,007 0,006 -
Metoda spektrofotometryczna
11. | Cyjanki zwiazane mgt | Q (F;B(;;'i-ég.f):'e'o Wyl 3.2 dila18.01.2025.1. . 0,009 0,011 0,009 0,007 0,006
PN-EN ISO 17852:2009
12. | Rteé pol Q | Metoda atomowej spektrometrii - <1,0 <1,0 <1,0 <1,0 <1.0 —
fluorescencyjnej (AFS)
i PN-EN 25663:2001 <2,00 <2,00 «2,00 <2,00 <2,00
13. | Azot Kjeldahla M | @ | Metoda miareczkowania potencjometrycznego | | (2.004048% | (2,0010.48% | (2.00:0.48% | (2.0040,48" | (20050,48% | S2.0
PB-PLA-OC-26 wyd. 3 z dnia 18.01.2024 r.
14, gﬁgﬂg\f’gty mg/l Q | na podstawie testu Merck nr 1.02552.001 - <0.10 <0.10 <0,10 <0,10 <0,10 -
Metoda spektrofotometryczna
PB-PLA-OC-28 wyd. 3 zdnia 18.01.2024 r.
15. | Indeks fenolowy mg/l Q | na podstawie testu Merck nr 1.00856.0001 - <0,010 <0,010 <0,010 <0,010 <0,010 ---
Metoda spektrofotometryczna
Substancje PB-PLA-OC-19
16. | ekstrahujgce sie mg/l Q | wyd. 3 z dnia 18.01.2024 r. - <10 <10 <10 <10 <10 -
eterem naftowym Metoda wagowa
Weglowodory PN-EN ISO 9377-2:2003
17. | ropopochodne(indeks mg/l Q | Metoda chromatografii gazowej z detekcja - <0,10 <0,10 <0,10 <0,10 <0,10 o
oleju mineralnego) ptomieniowo-jonizacyjng (GC-FID)
Biochercane @ | Metoda elekirochemiczns S| se20 | - - | e | a2
18. | zapotrzebowanie tlenu- mg/l =49
BZTs PN-EN ISO 5815-1:2012-12 R . 743 743 B ~
Metoda elektrochemiczna B B
Temperatura 5 PN-77/C-04584 =
19. (pom?ar w terenie) C Q Pomiar bezposredni N 27,505 27,005 26,7+0.5 26,4+0,5 26,7+0,5 240
20. | Tlenrozpuszczony | mgn | @ | 15O 17289:2014 - | 712016 | 782016 | 7.8:016 | 752016 | 742016 [27.4

Metoda optyczna

W przypadku, gdy ma to znaczenie dla miarodajnosci wynikéw badania lub ich zastosowania, lub gdy niepewnos¢ ma znaczenie dla zgodnosci z
wyspecyfikowanymi wartosciami granicznymi, przy wyniku podana jest niepewnosc rozszerzona dla k=2 przy poziomie ufnosci 95%.
Znak "<” oznacza wynik ponizej granicy oznaczalnosci w laboratorium.

* - numer podany w nawiasie oznacza kod probki nadany w Laboratorium ,Czajka”.

Uwagi i dodatkowe ustalenia: brak uwag
Osoba autoryzujgca: obszar analiz chemicznych — Monika Bartosiewicz, Starszy Specjalista
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2) Analizy wykonane przez: Laboratorium ,Wieliszew”, ul. 600-lecia 20, 05-135 Wieliszew tel.:(22) 445 85 03

Lp

Badana cecha

Jednostka

Dokument odniesienia
Metoda

4)

Wyniki + niepewnos¢

1)s)

3043

3044

3045

3046

3047

Metnosé

NTU

PN-EN ISO
7027-1:2016-09
Metoda nefelometryczna

27

21

26

14

17

Barwa

mg/l Pt

PN-EN ISO 7887:2012
+Ap1:2015-06,
metoda C,

Metoda
spektrometryczna

21

22

21

22

21

Liczba progowa
zapachu

TON

Zapach

Q

PN-EN

1622:2006

Metoda petna, parzysta,
wybdr niewymuszony

-

=

Py

-

-

akceptowalny

akceptowalny

akceptowalny

akceptowalny

akceptowalny

pH

Q

PN-EN 1SO10523:2012
Metoda
potencjometryczna

8.1
***25,900

8,2
***26,0‘30

8,2
***25,8°C

8.0
***25.60(:

8.2
*“25,90C

7,5+
8,4

Azot amonowy

mg/l

PN-ISO 7150-1:2002
Meteda
spektrofotometryczna

0,024

0,025

0,029

0,025

0,020

0.843

Azot azotynowy

mg/l

Q

PN-EN 26777:1999
Metoda
spektrofotometryczna

<0,006
(0,006+0,002%)

<0,006
(0,0060,002%)

<0,006
(0,006+0,002%)

<0,006
(0,006+0,002*)

<0,006
(0,006£0,0024)

< 0,03

Azot azotanowy

mg/l

Q

PN-EN I1SO 10304-
1:2009 +AC 2012
Metoda chromatografii
jonowej(IC)

<0,11
(0,11+0,03%)

<0,11
(0,11+0,03%)

<0,11
(0,1120,03%)

0,20

<0,11
(0.1110,03%)

Ortofosforany

mg/l

Q

PN-EN ISO 6878:2006
+Ap.1:2010 +Ap.2:2010
Metoda
spektrofotometryczna

0,055

0,014

0,013

0,186+0,040

0,019

Mangan

mg/l

Q

PN-92/C 04570/01
Metoda plomieniowej
absorpcyjnej
spektrometrii atomowej
(FAAS)

0,256

0,272

0,228

0,244

0,152

Przewodnos¢
elektryczna wiasciwa

uSicm

Q

PN-EN 27888:1999
Metoda
konduktometryczna

25765
***25,3°C

ST
**25,4°C

**740
**25,2°C

727
***25,4°C

**765
***25,3°C

= 850

Indeks nadmanganianowy

mg/l Oz

Q

PN-EN I1SO 8467:2001
Metoda miareczkowa

6,5

6,8

6.8

6,6

6,0

<12,0

12

Rozpuszczone zwigzki
organiczne

Q

PN-84/C-04572
Metoda spektrometrii
w nadfiolecie UV

16,9

16,7

16,4

16,7

16,2

13

Ogoiny wegiel
organiczny (OWO)

mg/l

PN-EN 1484:1999
Metoda spektrometrii
w podczerwieni (IR)

5.3

59

5.2

5,3

52

= 13,6

Chlorki

mg/|

PN-EN ISO 10304-
1:2009 +AC 2012
Metoda chromatografii
jonowej z detekcjg
konduktometryczng
(IC-CD)

13016

13016

120+15

12015

13016

<756

15

Siarczany

mgll

PN-EN ISO 10304-
1:2009 +AC 2012
Metoda chromatografii
jonowej z detekcjg
konduktometryczng
(Ic-CD)

46

44

44

45

46

<715

16

Zawiesiny®

ma/l

PN-EN 872:2007
+ Ap1:2007%
Metoda wagowa

6411

63111

59210

21

< 30,8

Zawiesiny mineralne®

mg/l

PB-PLA-OC-45
wyd. 2 z dnia
30.11.2022%
metoda wagowa

50

47

42

16

Sucha pozostatosc ¥

mg/l

PB-PLA-OC-08
wyd. 3 z dnia
01.12.2022%
metoda wagowa

533

581

552

505

488
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« o " Wyniki + niepewnos¢ 15)
Lp Badana cecha Jednostka Do umm;tc;ddl:eswma 2
3043 3044 3045 3046 3047
Pozostaloéé po Eﬂépgg-g)ﬁ;os
19| prazeniu (substancje mg/l 01"'1'2 ki - 352 416 380 370 248 o
mineralne) © e
metoda wagowa
PB-PLA-OC-12
wyd. 3 z dnia
01.12.2022%
Test Merck nr Z
20 Fosfor ogolny® mag/l 1.14543.0001 - 0,23 0,14 0,14 0,32+0,15 0,10 0.30
Test Merck nr f
1.14729.0001
Metoda
spektrofotometryczna
PN-ISO 15705:2005%
Test Nanocolor nr 985
Chemiczne 022 .
21 Zapotrzebowanie mg/l Oz Test Merck nr - 28,7 366+9.2 30075 239 229 200
Tlenu (ChZT-Cr)?! 1.14541.0001 '
Metoda
spektofotometryczna
Ogdlna liczba kolonii PN-EN ISO 6222:2004
22 | mikroorganizmow w jtkitml Metoda ptytkowa - - 4500 5000 4100 13000 5000
22°C posiew wglebny
Najbardziej PN-EN ISO
23 | prawdopedobna liczba | NPL/100ml 9308-2:2014-06 - 13000 17000 8200 11000 8700
bakterii grupy coli Metoda NPL
Najbardziej PN-EN 1SO
24| Prawdopodobna liczba | \o 1100, | © 9308-2:2014-06 - 48 520 44 38 30
bakterii Escherichia Meto
coli etoda NPL
PB-PLA-OB-31
Najbardziej c wyd.3 z 18.01.2024
25 | prawdopodobna liczba | NPL/100ml IDEXX wyd. nr 06 - 20 290 17 7 6
enterokokow katowych 04626-10
Metoda NPL

W przypadku, gdy ma to znaczenie dla miarodajnoéci wynikow badania lub ich zastosowania, lub gdy niepewno$é ma znaczenie dla
zgodnosci z wyspecyfikowanymi wartosciami granicznymi, przy wyniku podana jest niepewno$c rozszerzona dla k=2 przy poziomie
ufnosci 95%.

Znak "<" oznacza wynik ponizej granicy oznaczalnosci metody w laboratorium.

Legenda stosowanych oznaczen:
Q metoda akredytowana zgodnie z zakresem akredytacji AB 811
A Rezultat badan — wynik ponizej granicy oznaczalnosci metody w laboratorium. Niepewno$¢ podana dla granicy oznaczalnosci metody
w laboratorium.
) wypetni¢ jesli konieczne.
?) liczbe tabel dostosowac do potrzeb.
%) oznakowanie pojemnika.
1 informacja o niezgodnosci z metoda referencyjng lub innym wymaganiem prawnym.
5 warto$é NDS (zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 czerwca 2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu ekologicznego, potencjaiu
ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu jednolitych czesci wod powierzchniowych, a takze srodowiskowych norm jakoéci dia
substancji priorytetowych (Dz. U. z dnia 13 sierpnia 2021 r. poz.1475; Tabela 21)
®metoda nieakredytowana objeta systemem zarzadzania zgodnym z norma PN-EN ISO/IEC 17025:2018-02
N- norma wycofana
Uwagi i dodatkowe ustalenia: ** wynik z korekta za pomoca urzadzenia do kompensacji wplywu temperatury

*** temperatura probki w trakcie pomiaru

Podkreslenie wskazuje numer testu uzytego do badania.

Probki 3043+3047 zapach roslinny
Osoba autoryzujgca: : obszar analiz chemicznych - Paulina Kwiatkowska-Cugow, Specjalista — poz. 1-2, 4-21;

obszar analiz biologicznych - Danuta Trawczynska, Zastepca Kierownika Laboratorium — poz. 22-25;
badania sensoryczne - Katarzyna Kawalska-Hernik, Kierownik Laboratorium — poz. 3
\WIEALS FLENY

Catarzyina Kate [ska-Her
Aau%_ Jf:ff 2024
Wyniki zamieszczone w Raporcie z badan odnosza sie wytacznie do badanych probek. Niniejszy Raport z badan bez zgody Dyrektora
Pionu nie moze by¢ powielany inaczej jak tylko w catosci. Klient oraz strona trzecia majg prawo do ztozenia skargi do realizowanego
zlecenia. Pion Laboratoriéw zobowigzuje sie do rozpatrzenia zgtoszonej skargi i udzielenie odpowiedzi na pismie.

Koniec Raportu z badan
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